

ATTIVO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Anno 2020	Anno 2019
A) Crediti verso associati per versamento quote		
B) Immobilizzazioni		
I Immobilizzazioni immateriali	62.128,15	79.201,34
- ammortamenti	-32.623,99	-37.891,31
II Immobilizzazioni materiali	39.095,86	48.392,60
- ammortamenti	-38.849,05	-47.981,24
III Immobilizzazioni finanziarie	2.023,35	2.023,35
- ammortamenti		
Totale immobilizzazioni (B)	31.774,32	43.744,74
C) Attivo circolante		
I Rimanenze		
II Crediti	1.132,27	902,99
III Attività finanziarie non immobilizzazioni	373.350,00	413.350,00
IV Disponibilità liquide	136.392,50	52.531,82
Totale attivo circolante (C)	510.874,77	466.784,81
D) Ratei e risconti	5.751,25	2.566,94
Totale attivo	548.400,34	513.096,49

PASSIVO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

A) Patrimonio netto		
I Fondo di dotazione dell'ente	52.000,00	52.000,00
II Patrimonio vincolato		
III Patrimonio libero	296.675,36	307.628,48
Totale A)	348.675,36	359.628,48
B) Fondi per rischi ed oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	61.053,40	52.828,27
D) Debiti	45.539,87	49.323,17
E) Ratei e risconti	93.131,71	51.316,57
Totale passivo	548.400,34	513.096,49

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI

1) Oneri da attività tipiche		336.232,67	411.102,45
1.1)	Progetti/acquisti	114.823,20	108.343,87
1.2)	Servizi	64.359,17	90.858,13
1.3)	Godimento beni di terzi	15.549,90	26.680,64
1.4)	Personale	114.974,38	145.338,74
1.5)	Ammortamenti	13.123,43	17.900,98
1.6)	Oneri diversi di gestione	13.402,59	21.980,09
1.7)			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		0,00	0,00
2.1)	Raccolta 1		
2.2)	Raccolta 2		
2.3)	Raccolta 3		
2.4)	Attività ordinaria di promozione		

3) Oneri da attività accessorie	0,00	0,00
3.1) progetti/acquisti		
3.2) Servizi		
3.3) Godimento beni di terzi		
3.4) Personale		
3.5) Ammortamenti		
3.6) Oneri diversi di gestione		
3.7)		
4) Oneri finanziari e patrimoniali	2.699,87	2.349,15
4.1) Su rapporti bancari	2.699,87	2.349,15
4.2) Su prestiti		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Oneri straordinari		
5) Oneri di supporto generale	0,00	0,00
5.1) Acquisti		
5.2) Servizi		
5.3) Godimento beni di terzi		
5.4) Personale		
5.5) Ammortamenti		
5.6) Altri Oneri		
5.7)		
Totale Oneri	338.932,54	413.451,60
Risultato gestionale positivo	0,00	0,00

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi e ricavi da attività tipiche	312.518,64	314.495,88
1.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
1.2) Da contributi con enti pubblici		
1.3) Da soci ed associati	216.696,00	221.266,55
1.4) Da non soci		
1.5) Altri proventi e ricavi	95.822,64	93.229,33
1.6)		
2) Proventi da raccolta fondi	0,00	0,00
2.1) Raccolta manifest. Fino Mornasco		
2.2) Raccolta manifestazione diverse	0,00	0,00
2.3) Raccolta sott.premi occasionali	0,00	0,00
2.4) Altri contributi diversi		
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	9.342,00	17.635,45
3.1) Attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie	9.342,00	17.635,45
3.2) Da contratti con enti pubblici		
3.3) Da soci ed associati		
3.4) Da non soci oblazioni e rimborsi farmacie		
3.5) Altri proventi e ricavi rimborsi prontuari	0,00	0,00
3.6) Altri proventi e ricavi contributo	0,00	0,00
3.7) Rimborsi danni e invio opuscoli sop.attive		
4) Proventi finanziari e patrimoniali	6.118,78	7.239,91
4.1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
4.2) Da altri investimenti finanziari	2.734,62	2.978,43
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni Patrimoniali		
4.5) Proventi Straordinari	3.384,16	4.261,48
Totale proventi e ricavi	327.979,42	339.371,24
Risultato gestionale negativo	-10.953,12	-74.080,36